A era : quæque alia hominibus voluptati 295 esse solent, regio hæc assatim suppeditat. Sed enim Persæ quo tempore Romanorum fines maxime incursabant, urbem solo æquatam incolis nudarunt prorsus, et circumjecta omnia ita vastarunt, ut nullum ferme pristini splendoris vestigium reliquerint. In eo igitur statu erat tunc hæcce civitas. Persæ autem hac ipsa tempestate ad duo millia cum pascuis, uti soleut, tabernacula habebant : quibus hinc expulsis imperator valloque non procul ab urbe circumducto se ad mororum ædificationem comparat. Condi igitur summa celeritate civitas cœpit, forma ab ea quæ prius fuerat multum intus absimili, a colle vero, quem olim pro arce habuerat, paululum remotius et pari undique intervallo circumductis mœnibus. Princeps autem cum paucis exibat singulis diebus, et partim clandestinis insidiis partim aperto marte multis Persarum illustriores cecidit. Neque enim desinebant a superioribus continuo locis irruimpere, quo structuram urbis impedirent. Tum quoque Sanisanem, cuius supra memini, qui aliquot ante annis ad imperatorem profugerat, in eas regiones, quæ supra Iconium adjacent, datis pecuniis misit. Comes erat exercitus in Paphlagoniam iturus, cui ille ductor foret. Sed haud multum confecerat itineris, cum Persarum copiæ ex insidiis coortæ multis Romanorum interficiunt, et præda multipli potiuntur. Ipse Sauisan vix vitato periculo ad imperatorem trepidus venit : adeo adversus eum sibi 296 fortunam habuit, quoties rem aggrederetur. Dum hæc ad Doryleum peraguntur, Michael Gabras cum exercitu Amasiam venit, invictatusque ab oppidanis, ut statim civitatem ingredieretur, nequaquam id ausus est, quod et copiæ a Clitzieshtlane eam ipsam in rem missæ haud procul ab urbe castra locasseut : maxime enim verebatur ne oppidanī præditionem moliventur. Sed illi et obsides ea propter ad ipsum misere et arcem insuper Romanorum potestati tradidere. At is nescio quo pavore correptus ad varios subinde recurrebat prætextus, donec oppidanī veriti ne, dum Romani in dies differunt, urbe a Clitzieshtlane capta, futuri domini offensam in aeternum incurrerent, inscio præfecto suo, eum tradiderunt. Jam etiam Michael motis inde castris in fines Romanos redierat, nulla neque Romanorum qui in arce erat, neque aliis cujusquam ratione habita. Interea dum ista ad Amasiam geruntur, imperator adhuc circa Doryleum occupatus, ut hæc rescivit, Thoma eunucho ad Clitzieshtlanem misso, ut Amasia sibi restitueretur institit et persiliani ipsi exprobavit, additis minis, ni ejusmodi Romanos injuriis afficeret absisteret, brevi justitiam vindicem experturum. Quis autem fuerit Thomas iste, commemorabo. Lesho quidem insula oriundus erat, 297 familia prorsus obscura : cumque nullo laudabili vitæ instituto instructus esset, Byzantium prefectus secundæ venie artem exercuit, aliquæ inde facere quæstum cœpit. Sed nihil est in rerum natura, quod obscuram

fortunæ non possit inservire. Thomas enim quamvis ad ultimum et sordidissimum illiberalis artificii genus descendisset, ex ea tamen arte magnus, si quis alius, in palatio fuit, ingentibusque brevi comparatis pecuniis aliquot post annis cum iis in Palestinam se recepit. Sed cum nihil ipsi ex voto ibi succederet, iterum ad imperatorem rediit: veniamque primo consecutus, illius offensam rursus incurrit, eoque ipso in carcere palatii, qui Elephantinus vocari solet, conjectus vitam in eo exegit. Sed de his postea. Tam vero ad sultanaum uti diximus missus, cum nihil rerum quarum causa venerat consilere iste voluisse, rebus infectis ad imperatorem reversus, parum absuit quin a Persis itinera incidentibus interficeretur.

ēstiv, ἐνταῦθα τὸν βίον ἔυνεμετρήσατο. Ἀλλὰ ταῦτα μὲν παραγεγονώς, ἐπεὶ μηδὲν ὡν Ἐνεκα ἤλθεν ἐπιτελές ἔκεινος ποιεῖν ἥθελεν, ἀπρακτος ἐξ βασιλέα παλινοστεῖ, δῆ μηκροῦ καὶ ἀπεκτονέναι τοῦτον ἐδέσσαν Πέρσαι οἱ ἀνὰ τὴν ὁδὸν ἐνεδρεύοντες ἦσαν.

**3.** Cæterum imperator intra quadragesimum diem urbe instaurata, cum eam fossa cingisset multisque ibi ad habitandum Romanis sedes dedisset, valido insuper reicto præsidio, inde profectus castra ad Rhindacum locat, atque paulisper ibi moratus discessit. Cumque paucos admodum sequi signa videret (plerique enim ordines inscio ipso domum redierant, et si non semel, **298** ut aiunt, vetuisset, ne quis castris excederet), Michaelēm quemdam natione Barbarum, antea Isach vocatum, inter domesticos ministros primas tenentem, ad sumendum de illis qui ordines deseruerant supplicium, misit: ipse cum paucis per Lampes campos iter faciens, oppidum quoddam ad Mæandri fontes exstructum, cui Sublæum nomen est, velut state collapsum instaurat. Ibi imperator alio prorsus quam quo solebat modo, cum hostibus prælium intrare cœpit. Ignis enim aut quæ effusæ instar, nullo sibi resistente, accendeatur et ferebatur. Dum hæc a principe agebantur, Michael, cuius modo memini, ut qui Romanis jam pridem insensus erat, capita irati imperatoris occasione, obvios quoisque, nulla habita prius quæstione, supinos ad terram prosternit ferroque oculis immerso excæcatos miseris sicut erant relinquunt, quos suū hæc paterentur ignarus prorsus: licet etiam rei militari non dedissent operam, sed rustici essent aut mercatores aliudque id genus hominum. Atque ita in alios etiam grassabatur, quos pariter membris sode mutilabat. Sed imperator, qui jam oppido communio reversus erat Byzantium cognitis istis eum revocavit, nec multum absuit quin iisdem propemodum, quibus alios affecisse diximus, eum multaverit poenis. Verum ea lege, ut talia deinceps in Romanos non auderet, crimen quidem illi remisit: sed **299** justitia divina haud multo post ultot sclera eum vita exemit, liberosque illius variis subjecit calamitatibus. Eodem quoque tempore Garam etiam in judicium vocavit princeps, Iataque